15 *Homines isti boni satis fuerunt nobis, et non molesti: nec quidquam aliquando perit omni tempore, quo fuimus conversati cum eis in deserto:*

16 *pro muro erant nobis tam in nocte quam in die, omnibus diebus quibus pavimus apud eos greges.*

17 *Quamobrem considera, et recogita quid facias: quoniam completa est malitia adversum virum tuum, et adversum domum tuam, et ipse est filius Belial, ita ut nemo possit ei loqui.*

18 *Festinavit igitur Abigail, et tulit ducentos panes, et duos utres vini, et quinque arietes coctos, et quinque sata polentae, et centum ligaturas uvae passae, et ducentas massas caricarum, et posuit super asinos;*

19 *atque pueris suis: Praecedite me: ecce, ego post tergum sequar vos: viro autem suo Nabal non indicavit.*

20 *Cum ergo ascendisset asinum, et descendere ad radices montis, David et viri ejus descendebant in occursum ejus, quibus et illa occurrit.*

21 *Et ait David: Verè frustra servavi omnia quae hujus erant in deserto, et non perit quidquam de cunctis quae ad eum pertinebant: et reddidit mihi malum pro bono.*

22 *Hac faciat Deus inimicis David, et haec addat, si reliquero de omnibus quae ad ipsum pertinent usque mane, mingentem ad parietem.*

1 En hebreo se lee la palabra משתין que

13 Entonces David dijo á sus gentes: Tome cada cual su espada. Tomaron todos sus espadas, y David también la suya, y siguieron á David como unos cuatrocientos hombres, quedándose doscientos con el bagage.

14 Entretanto uno de los criados de Nabal avisó á su muger Abigail, diciendo: Mira que David acaba de enviar del desierto unos mensajeros para cumplimentar á nuestro amo; y él los ha desechado con desprecio.

15 Estos hombres han sido muy buenos para nosotros: ni nos han inquietado, ni jamas nos ha faltado nada, mientras hemos estado juntos en el desierto.

16 Antes bien nos servian como de muro tanto de día como de noche, todo el tiempo que anduvimos entre ellos apacentando los rebaños.

17 Por tanto considera y reflexiona lo que debes hacer: porque está para caer sobre tu marido y sobre tu casa una gran desgracia: ese amo nuestro es un hijo de Belial, tan ciente que nadie se atreve á hablarle.

18 Cogió pues Abigail á toda prisa doscientos panes, y dos pellejos de vino, y cinco carneros cocidos, y cinco medidas de grano tostado, y cien atadijos de pasas, y doscientos panes de higos secos, y cargó todo sobre asnos.

19 Y dijo á sus criados: Id delante de mí, que yo iré siguiendo detras de vosotros: mas no dijo nada á Nabal su marido.

20 Habiendo pues montado en un asno, y bajando á la falda del monte, encontró á David y á su gente que venian ácia ella: la cual fue luego su encuentro.

21 Habia dicho David por el camino: A la verdad que ha sido bien en vano guardar todo lo que este tenía en el desierto, sin que se le haya perdido nada de cuanto poscia, pues que me ha vuelto mal por bien.

22 Trate el Señor con toda su severidad á los enemigos de David, como justo yo que no dejaré de aquí á mañana cosa con vida de todo lo perteneciente á Nabal, ni un perro siquiera.

corresponde á la frase mingentem ad parietem

23 *Cum autem vidisset Abigail David, festinavit, et descendit de asino, et prostravit coram David super faciem suam, et adoravit super terram.*

24 *Et cecidit ad pedes eius, et dixit: In me sũ, domine mi, luce iniquitas loquatur, obsecro, ancilla tua in auribus tuis: et audivi verba famulæ tuæ.*

25 *Ne ponat, oro, dominus meus rex cor suum super orbem istum iniquum Nabal: quoniam secundum nomen suum stultus est, et stultitia est eis cor; ego autem ancilla tua non vidi pueros tuos, domine mi, quos misisti.*

26 *Nunc ergo, domine mi, vivit Dominus, et vivit anima tua, qui prohibuit te ne venies in sanguinem, et servavit manum tuam tibi: et nunc sicut Nabal inimici tui, et qui querunt Domino meo malum.*

27 *Quapropter suscipe benedictionem hanc, quam attulit ancilla tua tibi domino meo; et da pueris qui sequuntur te dominum meum.*

28 *Aufer iniquitatem famulæ tuæ: faciens enim facit Dominus tibi domino meo domum fidelem, quia prælia Domini, domine mi, præliatus: matilia ergo non inveniatur in te omnibus diebus vite tuæ.*

29 *Si enim surrexerit aliquando homo persequens te, et querens animam tuam, erit anima domini mei custodita quasi in fasciculo viventium apud Dominum Deum tuum: porro inimicorum tuorum anima rotabitur quasi in impetu et circulo fundæ.*

tem: son los perros los que suelen mear así. Es una locucion hyperbólica que equivale á esta: *no dejare vivo niente ni viviente.* David tenia motivo de quejarse de Nabal; pero no puede justificarse tan inmoderada venganza, ó la sangrienta resolucion que la coëra le hizo tomar, ni el juramento con que la acompañó. Esto es lo que Abigail le hizo entender con una manera llena de respeto y prudencia, y lo confiesa despuës el mismo David. No hay exceso de que no sea capaz el hombre, por santo que sea, quando se dexa arrebatar de alguna passion, ó es dejado

23 Abigail empero, así que vió á David, bajó al instante del asno, é hizoze una profunda reverencia, bajándose en tierra sobre su rostro.

24 Y echóse á sus pies, y dijoze: Recaiga sobre mí, señor mio, *el castigo de la iniquidad de mi marido:* ruegote solamente que permittas á tu esclava el que te hable, y te dignes escuchar lo que va á decirte tu sierva.